
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 
г. Нижневартовск 

от 12 июля  2021 г.                                                                                                         № 289 

 

Об утверждении состава комиссии по  

противодействию коррупции 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка» 

 

 В целях соблюдения законодательства РФ в части обеспечения прав 

участников образовательного процесса и организации работы по 

противодействию коррупции, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ                   

г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» 

        -Ануфриева И. Л., зам.заведующего по ВМР; 

        - Бублей М.В., зам.заведующего по ВМР; 

        - Скрылева А.В., зам.заведующего по АХР; 

        -Яркова О.М., главный бухгалтер; 

       - Саламанова Е.В., председатель ППО; 

       - Дихтярук М.С., специалист ОК; 

       - Акушевич В.М., представитель от рабочих, служащих; 

       - Городнова Н.В., представитель от педагогических работников  

2. Членам комиссии руководствоваться нормативными документами                            

в соответствии с приложением 1. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                           Т.М.Корнеенко  

   

 
 

 

 

 

 



        Приложение 1 к приказу  

от 12 июля 2021  №289 
 

 

     ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ АКТОВ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ  

В МАДОУ Г.НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №29 «ЁЛОЧКА» 

 

№ ФЗ РФ от 25.12.2008 №273-ФЗ                     

«О противодействию коррупции» 

(статье 13.3) 

Наименование 

локального акта по 

противодействию 

коррупции 

Реквизиты 

локального акта 

1  Положение об 

антикоррупционной 

политики в МАДОУ 

г.Нижневартовска ДС 

№29 «Ёлочка» 

Согласованно на 

общем собрании 

трудового 

коллектива от 

25.09.2019 №5 

Утверждено в новой 

редакции от 

07.10.2019 №339 

2 Приказ о назначении подразделения 

или должностного лица 

ответственных за профилактику 

коррупционных правонарушений 

Приказ об 

утверждении состава 

комиссии по 

противодействию 

коррупции  

Приказ от 09.10.2019 

№347 

3 План работы по противодействию 

коррупции 

Комплексный план 

мероприятий по 

противодействию 

«бытовой коррупции» 

на 2021 год 

Утвержден от 

22.01.2019 №18 

4 Кодекс этики и служебного 

поведения работников организации 

Кодекс этики и 

служебного поведения 

работников 

организации 

Согласованно на 

общем собрании 

трудового 

коллектива от 

25.09.2019 №5 

Утверждено в новой 

редакции от 

07.10.2019 №339 

  Положение о нормах 

профессиональной 

этики педагогических 

работников 

Согласованно на 

общем собрании 

трудового 

коллектива от 

25.09.2019 №5 

Утверждено в новой 

редакции от 

07.10.2019 №339 

5 Положении об информировании 

работниками работодателя об 

случаях склонения их к совершению 

коррупционных нарушений и 

порядке рассмотрения таких 

сообщений 

Положении об 

информировании 

работниками 

работодателя об 

случаях склонения их 

к совершению 

коррупционных 

нарушений и порядке 

рассмотрения таких 

сообщений в МАДОУ 

г.Нижневартовска ДС 

Согласованно на 

общем собрании 

трудового 

коллектива от 

25.09.2019 №5 

Утверждено в новой 

редакции от 

07.10.2019 №339 



№29 «Ёлочка» 

6 Сотрудничество с 

правоохранительными органами 

Порядок 

взаимодействия с 

правоохранительными 

органами в сфере 

провотиводействия 

коррупции 

Согласованно на 

общем собрании 

трудового 

коллектива от 

25.09.2019 №5 

Утверждено в новой 

редакции от 

07.10.2019 №339 

7 Порядок сообщения работниками 

организации о возникновении 

личной заинтересованности при 

исполнении должностных 

обязанностей , которая приводит или 

может привести к конфликту 

интересов 

Порядок уведомления 

руководителя 

МАДОУ 

г.Нижневартовска ДС 

№29 «Ёлочка»о 

ставших известными 

случаях 

коррупционных или 

иных 

правонарушений для 

проведения проверки 

таких сведений 

Согласованно на 

общем собрании 

трудового 

коллектива от 

25.09.2019 №5 

Утверждено в новой 

редакции от 

07.10.2019 №339 

8 Положение об информировании 

работодателя о ставшей известной 

работнику информации о случаях 

совершения (склонения к 

совершению) коррупционных 

правонарушений другими 

работниками, контрагентами 

организации или иными лицами и 

порядка рассмотрения таких 

сообщений 

Положение о порядке 

информирования 

работниками 

работодателю случаях 

склонения их к 

совершению 

коррупционных 

правонарушений и 

порядке рассмотрения 

таких сообщений в 

МАДОУ 

г.Нижневартовска ДС 

№29 «Ёлочка» 

Согласованно на 

общем собрании 

трудового 

коллектива от 

25.09.2019 №5 

Утверждено в новой 

редакции от 

07.10.2019 №339 

9 Положение о конфликте интересов 

работников организации 

Положение о 

конфликте интересов 

работников МАДОУ 

г.Нижневартовска ДС 

№29 «Ёлочка» 

Согласованно на 

общем собрании 

трудового 

коллектива от 

25.09.2019 №5 

Утверждено в новой 

редакции от 

07.10.2019 №339 

10 Иные локальные акты Правила обмена 

деловыми подарками 

и знаками делового 

гостеприимства 

Согласованно на 

общем собрании 

трудового 

коллектива от 

25.09.2019 №5 

Утверждено в новой 

редакции от 

07.10.2019 №339 

 

 

 


		2021-11-15T10:22:23+0500
	Корнеенко Татьяна Михайловна




